

Kinija bando išprovokuoti pasaulini karą

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 5000 p. metams.
Visur kitur 6 am. dol., oro paštu 8 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684
1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.
Reg. Nac. de la Pr. Intelectual Nr. 1366917

Franqueo Pagado
Concesión N° 216
TARIFA REDUCIDA
Concesión N° 216

Redacción y Administración:
(1439) José L. Suárez 5684
Editor: Francisco OŽINSKAS

N° 1527

BUENOS AIRES, VASARIO-KOVO - FEBRERO-MARZO de 1979

METAİ (AÑO) 51

KINIJA UŽPUOLĖ VIETNAMO RESPUBLIKĄ

Kinija, kuri taip neseniai buvo Vakarų imperialistinių valstybių vasalų, kurios teritorijoje buvo anglų, francūzų, vokiečių, japonų ir rusų koncesijos. Dar taip neseniai japonų naikinama ir tik dėka T. Sąjungos pagalbos iš to viso išsiliuosavo. Budama geruose santykiuose su T. Sąjunga sustiprėjo

Kaip jau įprasta, kad už gera atsilgina blogu, taip ir su Kinija. Sustiprėjus pasidarė reikalinga Vakarų imperialistams. Turėdama 1000 000. 000 gyventojų sudaro humaniškos jėgos galybę. Vakariečiai prisigerinę, visokiais pažadais prisivilioję, kiniečius nori panaudoti naujo pasaulinio karo išprovokavimui.

Po pretekstu, kad buk tai vietnamiečiai parubežyje daro užpuolimus, Kinija Vietnamui pasiuntė savo kariuomenės divizijas, kurios isiveržusios į kaimynno teritoriją viską naikina žudo esventorius, griaua miestus.

Po 16 dienų viską naikinančio karo Kinija pasiūlė Vietnamui tartis. Vietnamas į tokias derybas nesutinka eiti kol vienas Kinijos kareivis bus Vietnamo žemėje.

◆ Sniego pūgos buvo suparalžavę N. Yorką, Vašingtoną ir rytinę JAV dalį. Dėl sniego, kurio iškrito apie pusę metro, ir dėl šalčio žuvo 13 žmonių.

◆ Gili žiema palietė ir šiaurės Vokietiją. Schleswig - Holsteino apylinkėse sniego pūgos sutrukdė susisiekimą ir užpusė kaimus.

PASKELBTAS KARAS SU NARKOTIKAIS

Meksikoje paskelbtas karas su narkotikais ir jų šmugleriais. Tokiu Meksikos vyriausybės žygiu labai patenkintas Vašingtonas. Vašingtonas ruošiasi tuo pačiu sugriežinti kovą prieš narkotikų šmuglerius.

◆ Brazilija ir Argentina dar vis nesutaria dėl jėgainės Corpus-Itaypu statybos. Gal su nauja Brazilijos valdžia bus galimybė susitarti.



ANDREJ GBOMYKO, Tarybų Sąjungos užsienio reikalų ministras, kuris jau šeštą kartą tarėsi su popiežium Jonu Povilu II katalikų reikalais T. Sąjungoje. Spėjama, kad buvo paliesta ir Lietuvoje katalikų esama padėtis. T. S. diplomatas su popiežium kalbėjosi be vertėjo. Popiežius šiais metais lankysis Lenkijoje

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo
DAKTARĘ SOFIJĄ GINTYLAITĘ,
jos motinai Onai Zaleskai Gintylienei, broliui inž. Juozui Gintylai su šeima ir kitiems artimiesiems reikiame kuo nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdėdami dėl pačiam gražiausiame amžiuje palikus pasaulį, dėl kurio gėrio ir grožio velionė tiek dėjo pastangų —
Inž. Vytautas Gogelis
Barbora ir Stasys Vilkišiai

Irane nuverstas karalius Reza Pahlevi



Šie, 1979 metai pasaulinės organizacijos UNESCO paskelbti Vaiko metais. Visos valstybės, jų tarpe ir Argentina, šiais metais, darys pastangas, kad viso pasaulio vaikams, kurie yra žmonijos ateitis, būtų kas nors naudinga, gero daroma. Paveiksle matomi vaikai Lietuvoje.

MILIONAI ŽMONIŲ BADAUJA

Romoje įvyko Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizacijos konferencija. Generalinis direktorius Saouma pareiškė, kad 500 milijonų žmonių kenčia dėl nepakankamo maitinimosi ar net tikro bado, kad turtingieji kraštai turėtų daugiau šelpti neturtinguosius, bet kartu ragino, kad ir atsilikusieji kraštai savimi rūpintųsi.

KAS DARO ATRADIMUS

Pastaruoju metu daug kalbama, kad mokslinė kūryba tampa vis labiau kolektyvi. JAV senato mokslo ir technikos komisija išanalizavo 1975 m. šalyje užregistruotus svarbiausius atradimus ir išradimus. Iš 60 net 41 autorius buvo vienas žmogus. Komisija padarė išvadą — nors vyriausybės sutartys paprastai sudaromos su mokslinio tyrimo institutais ir laboratorijomis, daugiausia atradimų ir išradimų kol kas padaro pavieniai kūrėjai.

PAGAL KORANĄ

Kad nebūtų nusižengta koranui ir šariatui Persijos įlankos Jungtiniuose arabų emiratuose, per televizorių gali pasirodyti tik vyrai. Nors ir su čadra moterys į televizijos studijas neįleidžiamos.

◆ Devintoji Sąjunginė Fotoparoda "Taika, darbas, jaunystė" Riazanėje buvo sėkminga Lietuvos atstovams. Lietuvos Fotomeno Draugija už pateiktą nuotraukų rinkinį gavo I laipsnio diplomą ir medali. Šiuos žymenis taipgi laimėjo A. Sutkus už "Vasarą kaimė" ir R. Linionis už "Kūrybą". Antrojo laipsnio diplomai įteikti fotografams V. Butyrinui ir B. Nekrylovui.

BRITANIJOS JAUNIMO KASDIENYBĖ IR NORAI

Norėdami sužinoti, kuo gyvena Britanijos jaunimas, Jimmy Young radijo programos bendradarbiai apklausinėjo 1847 jaunuolius tarp 15 ir 21 metų.

Tie apklausinėjimai parodė, kad apskritai jaunas britas geria lagerį, eina į diskoteką, skaito "The Sun" laikraštį, turi išsigijęs elektroninį kalkuliatorių, niekuo ypač nesišaivi, rūpinasi dėl nedarbo ir galvoja važiuoti į užsienį dirbti.

13 procentų sakosi esą ateistai ar agnostikai, 66 procentai pripažįsta, kad jiems didelės įtakos daro tėvai, dauguma sako, kad sveikata, humoras ir sąžiningumas yra svarbiau gyvenime už gerą išvaizdą.

Pusė apklaustųjų galvoja, kad dabar yra lengviau gyventi negu anksčiau ketvirtadaliui atrodo, kad dabar sunkiau, ir dauguma rūpinasi nedarbo problema.

MIRĖ KENIJOS PREZIDENTAS

Rugpjūčio 23 d. mirė buvęs pirmasis Kenijos prezidentas Jomo Kenyata, 88 m. amžiaus. Velionis vadovavo pagarsėjusiems Mau-Mau teroristams, kurie kovojo dėl Kenijos nepriklausomybės, kada toji buvo Britanijos kolonija. Mau-Mau tada degino europiečių ūkius, skerdė ir vogė jų gyvulius, tuo būdu versdami daugelį iš Kenijos bėgti.

O kai Kenija tapo nepriklausoma, Kenyatta buvo išrinktas jos prezidentu. Jis tada sustabdė kovą prieš baltuosius, kvietė juos pasilikti ir kartu su juodaisiais dirbti naujosios valstybės labui.

Kenyattos vadovaujama Kenija yra pavyzdys, kad juodųjų vadovaujama vyriausybė gali užtikrinti valstybės pastovumą, nepažeisdama mažumos teisių. Šiuo metu Kenijoje baltųjų yra daugiau negu jų buvo nepriklausomybę gavus.

● Pskovo srities A. Puškino dramos teatras pastatė J. Grušo pjesę "Meilė, džiazas ir velnias".

†† Kiekvienai japonų šeimai tenka dviejų laikraščių prenumeratas.

IŠ POPIEŽIŲ RINKIMŲ ISTORIJOS

Vienulis Benvenutas Ramanaukas rugpjūčio 25 d. "Darbininke" rašo:

"Paprotys užrakinti kardinolus, vykstant rinkimui, atsirado 1271. Tada, renkant popiežių, buvo uždelsta 2 metus ir 9 mėnesius. Viterbo miesto autoritetai supykę užrakino kardinolus rūmuose, kol jie išrinkt naują popiežių. Bet kardinolai vis tiek dar dalsė. Vieną dieną Viterbo gyventojai, kardinolo pranciškono Bonaventūros patarimu, nuardė rūmų stogą. Pagaliau miesto vadas Ranieri Gatti davė kardinolams tik duonos ir vandens. Ir taip privertė paskubinti rinkimus. Popiežius buvo išrinktas 1271 rugsėjo 1, po 2 metų, 9 mėnesių ir 2 dienų. Tai ilgiausias bepopiežinis laikotarpis Bažnyčios istorijoje. Išrinktasis Tebaldi Visconti iš Piacenzos pasivadino Grigaliu X."

◆ Bankininkas David Rokefeller lankėsi Argentinoje. Tarėsi su prezidentu J. R. Videla ir ekonomijos ministru dr. Martinez Hoz.

◆ Argentinos Antartidoje nukrito kariškas helikopteris. Žuvo igula ir gabentas ligonis.

†† LIETUVIO NAMAS BE SAVO SPAUDOS ATRODO NEJAIKUS IR ŠALTAS

Kovo 2, 1979 metų, Berisso mieste

KAZIMIERUI PILKAI

mirus, jo žmonai Aleksandrai Židonytei, broliui Leonui su šeima ir kitiems artimiesiems, nuoširdžią užuojautą reiškiamo —

Ricardo Griliauskas
Pranas D u l k e
Juzė Z. Marcinkevičienė
Pranas ir Ona Ožinskai
Kazimieras Maslonis su šeima
Vitoldas Katunskis su šeima
Petras ir Marija Bilevičiai
Pijus Sakalauskas su šeima
Jurgis Šišlauskas su žmona
Jonas Talmantas su žmona
Dr. Giedrutis Žagrakalis su šeima
Albertas G r i š k a su šeima
Juozas Bukauskas su žmona
Osvaldo Bakanas su šeima

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Isteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS
PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 5000 Argentinos pesų.
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino
José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina
Asmeniškai kreiptis geriausia
antradieniais visą dieną.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY- BEI NUOLAT GRASĖ PAVOJAI

Šiais metais, kaip ir per visus 61 metus, kur tik gyvenama lietuvių, buvo švenčiama Vasario 16-toji.

Argentinoje sostinės Katedroje per pamaldas dalyvavo daug lietuvių ir mūsų draugų kitataučių. Po pamaldų padėtas vainikas prie Argentinos Laisvės Piramidės.

Lietuviai su džiaugsmu prisimena 22 nepriklausomos valstybės metus. Visiems aišku, jei nebūtumėm turėję tokių patriotų kaip dr. V. Kudirka, dr. Jn. Basanavičius, poetas Maironis ir daug kitų, tai šiandieną Lietuvos padėtis būtų daug sunkesnė. Dabar Lietuva gal ir savo rašyto žodžio neturėtų. Nepriklausomybės metais Lietuva pažengė ekonominiame ir kultūriniai ir galėjo daug daugiau pažengti, jei nebūtų sutripyti demokratiniai principai.

Vasario šešioliktosios proga turime padaryti sąžinės apyskaitą, paklausti savęs kas buvo gero ir kas blogo savivaldos laikais.

Labai teisingai yra pareiškęs Vasario 16 akto signataras prof. inž. Steponas Kairys

“Gyvu mums kaltintu tebestovai ir artimiausia mūsų praeitis jau nepriklausomaj Lietuvoj. Atsikūrimė demokratiškos respublikos pavidalu, bet nemokėjome būti demokratais ir nesugebėjome apginti laimėtų laisvių, kai iš mūsų pačių kilę smurtininkai driso jas trypti.”

Jau nekalbant apie vidaus nesugyvenimus, persekiojimą net tokių srovinių atstovų, kurie aktyviai dalyvavo kovose su caro valdžia už nepriklausomą valstybę.

Lietuva nuolat buvo grasinama Lenkijos, kuri pasigrobusi Lietuvos sostinę su dalimi teritorijos, kėsinosi Lietuvą padaryti savo valstybės provincija.

Lenkijoje dabar išleistoje dokumentų knygoje “Stosunki polsko-litewskie w latach 1918-1919” jos autorius Piotr Lossowski atskleidžia visas paslaptis, kaip lenkai po Suvalkų susitarimo kėsinosi užgrobti visą Lietuvą, nežūrind, kad anglai tokiam lenkų žygiui nepritarė, o ir prancūzai išpėjo lenkus, kad jie turi skaitytis su anglų nuomone.

Negalime pamiršti 1938 metų Lenkijos ultimatumą, kai maršalui Rydz Smigly vadovaujant buvo sutraukta kariuomenė prie demarkacijos linijos ir buvo grasinama užimti visą Lietuvą, jei nebus užmegsti diplomatiniai santykiai su Lenkija.

Po metų, t. y. 1939 m., kovo mėn. Hitlerinė Vokietija pareikalavo Klaipėdos kraštą ir su juo vienintėlį Lietuvos uostą į kurį Lietuva buvo sudėjusi daug lėšų jį betobulindama. Vokiečiai netik pagrobė teritoriją, bet ir pasisavino ten sukrautą Lietuvos turtą.

Esant tokiai padėčiai, šiaurės kaimynas po išlaisvinimo pretekstu Lietuvą įjungė į Tarybų Sąjungą Taip ir baigėsi Lietuvos, kaip nepriklausomos valstybės suverenumas.

Penkiuose Kontinentuose

30 METŲ NUO I. DOMEIKO MIKILIS

Buenos Aires mieste įsinautus lenkų savaitraštis GLOS POLSKI, is 1949 metų vasario 2 dienos pilaici raso apie višnių profesorių Igną Domeiką, kuris po nepavykusio sukiamo prieš caro valdžią išvykęs užsienin studijavo Paryžiuje. Baigęs kamų mizeriaus mokslą 1888 metais buvo kontraktuotas Chilen.

Chileje 16 metų vadovavo universitetui. Pasižymėjo geologijoje ir chemijoje. Yra parašęs kelis mokslo veikalus. Lietuvos mokslininko vardu yra pavadinti: Puerto Domeiko, Cerro Domeiko, Cordillera Domeiko ir nekurie mineralai vadinami Domeikitis. 1902 m. Santiago mieste pastatytas paminklas to pasižymėjusio lietuvių mokslininko garbei. I. Domeiko mirė ir palaidotas Chileje.

Kaip jau įprasta, lenkai Igną Domeiką priskiria sau.

TILTAS PER NEMUNĄ

Lietuvoje baigiamas statyti didžiausias tiltas per Nemuną. Tai gelžbetoninės konstrukcijos tiltas ties Jurbarku. Jis pradėtas statyti 1975 metais, kada buvo pradėtas betonuoti atramos. Pats tiltas yra sumontuotas iš industrinio būdu pagamintų įtempto gelžbetonio sijų. Šiuo metu baigiama tvarkyti bitumo dangą.

Tiltas yra apskaičiuotas 80 tonų svoriui vienai angai, t. y. per tiltą galės judėti sunkiausių karo tankų kolonos, su sąlyga, kad tarp kiekvieno tanko atstumas bus apie 100m.

LIETUVOJE NAMUDINIAI IR AMATININKISKI VERSLAI

Pastaruoju metu priimti keli vyriausybės nutarimai, kurie leidžia sudaryti geresnes sąlygas dirbti višioms naudingą darbą namuose. Juk ne taip jau retai dėl kai kurių aplinkybių žmogus negali dirbti imonėje, tačiau tam tikrą laiką dalį jis galėtų ir norėtų skirti gamybiniam darbui. Dažnokai tokia problema kyla ir moterims, turinčioms mažamečių vaikų, kai jos negali naudotis vaikų lopšelių bei darželių paslaugomis. Pagaliau kai kurie asmenys, dirbantys imonėse, istaigose ir organizacijose, pageidauja namie po darbo gaminti pardavimui kokius nors dirbinius arba teikti apmokamas paslaugas gyventojams.

Šių asmenų darbo sąlygas reguliuoja nuo 1976 m. birželio 1 d. įsigalioję Piličių namudinių bei amatininkiskų verslų nuostatai ir kai kurie kiti normatyviniai dokumentai. Minėtieji nuostatai inėšė esminių pakeitimų į anksčiau galiojusias taisykles. Visų pirma, žymiai sumažėjo draudžiamų verslų.

Norint žinoti, kokie verslai leisti ir kurie iš jų uždrausti, pirmiausia reikia apibrėžti, kas tai yra verslas. Piličių namudinių bei amatininkiskų verslų laikoma jų veikla, kai gaminami dirbiniai gyventojams parduoti arba teikiamos mokamos buitinės paslaugos. Taigi, jeigu pilietis, sudaręs sutartį su imone ar organizacija, namie gamina jai kokius nors dirbinius ar pusfabrikačius, šios veiklos negalima laikyti verslu.

Tad kokie gi verslų apribojimai nebegalioja? Paimkime pavyzdžiu dažniausiai mūsų respublikoje sutinkamus ir labiausiai “moteriškus” verslus: drabužių siuvimą ir mezgimą. Iki 1976 m. birželio 1 d. šiais verslais buvo leidžiama užsiimti tik pagal gyventojų užsakymus ir tik iš užsakytojų medžiagos. Tuo tarpu minėtų dirbinių gamyba pardavimui iš siuvėjos bei mezgėjos nupirkto medžiagos ar siūlų buvo uždrausta.

Dabar minėtų apribojimų nebėra. Todėl asmuo, gavęs finansų skyriuje registracijos pažymėjimą siuvimo verslui, turi teisę siūti drabužius kaip iš jo paties nupirkto

medžiagos, taip ir iš užsakytojo medžiagos. Be to, jis gali siūti pagal konkretaus asmens užsakymą arba pasiūti tam tikrų išmatavimų gaminių ir parduoti jį turgavietėje arba namuose bet kuriam pirkėjui. Analogiška tvarka mezgimui ir daugeliui kitų nedraudžiamų verslų.

Darbininkams ir tarnautojams, užsiimanties verslais laisvu nuo samdos darbo laiku, anksčiau buvo uždrausta gamyba bet kokių dirbinių pardavimui prekyvietėje. Dabar šis apribojimas taip pat panaikintas.

Verslų, kuriais dabar gali užsiimti atskiri asmenys, yra labai daug ir jų išvardinti nėra galimybės nei reikalo. Konkreciai nustatyti tik draudžiami verslai. Antai, visoje TSRS teritorijoje piliečiams draudžiama perdirbti pirktus ir užsakytojo žemės ūkio bei kitus maisto produktus, taip pat gaminti iš jų bet kokius maisto pramonės gaminius ir įvairius gėrimus (tik visiškai užbaigtus, tiek ir pusfabrikačius). Šis uždraudimas visiems suprantamas, nes maisto produktų gamybą sąlygoja griežti sanitariniai reikalavimai. Tačiau nedraudžiama piliečiams parduoti pagamintų gaminių iš savo pagalbiniame ūkyje išaugintos žemės ūkio produkcijos. Be to, šių gaminių pardavimui nereikia gauti iš finansų skyriaus registracijos pažymėjimo.

Uždrausta apdirbti ir dažyti odos, avikailių ir švelniaplaukių kailiukų žaliavą, taip pat gaminti dirbinius iš vertingų švelniaplaukių kailiukų, kurie neturi valstybinio ženklų (štampo) ir sutinkamai su galiojančiais įstatymais būtinai turi būti atiduoti valstybei. Darbo praktika parodė, kad kai kur šis apribojimas nepagrįstai buvo taikomas ir realizuojant narveliuose išaugintų žvėrelių kailiukus. Mūsų respublikoje atskiri asmenys narveliuose auginia vis daugiau nutrijų, audinių ir kai kurių kitų žvėrelių. Šių žvėrelių kailiukus, kaip neišdirbtus, taip ir išdirbtus, jie turi teisę parduoti ne tik paruoštų organizacijoms, bet ir atskiriems piliečiams. Be to, žvėrelių auginimas narveliuose nėra verslas, todėl šiai veiklai netgi nereikalinga gauti iš finansų skyriaus registracijos pažymėjimo. Tiesa, už pajamas, gautas pardavus šiuos žvėrelius, jų kailiukus ar mėsą, reikia mokėti mokesčius.

Taip pat draudžiama gaminti dirbinius iš brangiųjų ir spalvotojų metalų, brangakmenių bei gintaro. Tas pats draudimas liečia ir dirbinius, kuriems naudojamos minėtos medžiagos. Tačiau leista tokius dirbinius taisyti ir perdirbti, naudojant užsakytojų brangiuosius ir spalvotuosius metalus, brangakmenius bei gintarą.

Lietuvos TSR teritorijoje uždrausta piliečiams verstis plaukų kirpimu ir sušukavimu, vilnos karšimu, fotoamatu. Yra dar ir daugiau draud-

● ALBERTO SKREBUTĖNAS ●
● Contador Publico Nacional ●
● Contabilidades - Impuestos ●
● Nacionales y Provinciales ●
● Balances ●
● Santo Domingo 3315 ●
● Tel. 28 - 3192 ●

● SAKALAUŠKŲ ●
● RESTORANE ●
● Po mišiauni pietūs ●
● Baras, pietūs, vaisės ●
● La Rioja 2259 — Avell. ●
● Tel. 208 - 3237 ●

● MODERNIŠKA RŪBŲ ●
● SIUVYKLA ●
● JUOZAS GUČAS, savininkas ●
● Užsieninės ir vietinės med- ●
● žiagos: Moderniškas rūbų ●
● pasiuvimas. — Kainos priei ●
● namos — užtikrina klientų ●
● patenkimą. ●
● Santos Dumont 2474, Bs.As. ●
● Tel.: 771 - 5455 ●

žiamų verslų, bet jais retai užsiima moterys, todėl jų nevardiname.

Su tam tikrais apribojimais leista gaminti ir parduoti vaizduojamojo ir taikomojo meno dirbinius; dirbtines gėles, lempų gaubtus, įvairias statulėles, paveikslus, medžio drožinius, piešinius siuvinėjimui, papuošalus ir kita. Minėtų dirbinių pavyzdžius turi įvertinti ir patvirtinti Lietuvos TSR Dailės fondo kombinatų meno tarybos. Ryšium su tuo, finansų istaigos registracijos pažymėjimus verstis vaizduojamojo ir taikomojo meno dirbinių gamyba išduoda tik pateikus minėtų meno tarybų patvirtintus dirbinių pavyzdžius.

Kad pilnavertė darbo jėga nebūtų atitraukiama nuo žemės ūkio darbų, respublikoje nustatyta, jog darbingiems kolūkiečiams registracijos pažymėjimus, suteikiančius teisę verstis namudiniais bei amatininkiskais verslais, finansų organai gali išduoti tik esant raštiškam kolūkio valdybos sutikimui.

Piliečiai, norintieji verstis leidžiamais namudiniais bei amatininkiskais verslais, kaip jau minėta, turi gauti rajono (miesto) vykdomojo komiteto finansų skyriuje pagal jų nuolatinę gyvenamąją vietovę specialų registracijos pažymėjimą, galiojantį tais kalendoriniais metais. Pažymėjime nurodomi jo šeimos nariai — verslo dalyviai. Draudžiama išduoti registracijos pažymėjimus dviems arba daugiau asmenų verstis tuopačiu verslu vienoje patalpose.

Verstis verslu ir pardavinėti pagamintus dirbinius leidžiama tame rajone arba mieste, kur pilietis gyvena ir verčiasi verslu, gretimame rajone, respublikos sostinėje, taip pat respublikoje rengiamose mugėse.

Asmenys, turintieji finansų skyriaus išduotą registracijos pažymėji-

mą, savo dirbinius gali pardavinėti sendaikčių arba kolūkinėse turgavietėse, nurodytose tame pažymėjime, ir tik tuos dirbinius, kuriuos jiems leista gaminti. Už prekiavimą nenustatytoje vietoje numatyta administracinė atsakomybė.

Piliečiai, besiverčiantieji namudiniais ir amatininkiskais verslais, privalo mokėti mokesčius nuo gaunamų iš šios veiklos pajamų. Tačiau ir šioje srityje pastaraisiais metais nustatyta nemaža lengvatų.

Sutinkamai su TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo 1973 m. rugsėjo 20 d. įsaku, nustatyta, kad piličių pajamos iš verslų nuo 721 rb. iki 3.000 rb. per metus apmokestinamos pajamų mokesčiu darbininkų bei tarnautojų darbo užmokesčiui pagrindinėje darbovietėje apmokestinti nustatytomis normomis. Pajamos iš verslų iki 720 rb. per metus gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamos.

I ir II grupės karo invalidai neapmokestinami pajamų mokesčiu, neatsižvelgiant į šių pajamų dydį.

Atleisti nuo gyventojų pajamų mokesčio už pajamas iš verslų taip pat ir piliečiai — vyrai 60 metų ir vyresni, moterys — 55 metų ir vyresnės, jeigu šių piličių ūkiai atleisti nuo žemės ūkio mokesčio mokėjimo.

Pajamos, gautos už parduotus žemės ūkio produktus, neapmokestinamos.

Nuo 1974 metų, besiverčianties namudiniais ir amatininkiskais verslais senatvės pensininkams mokama 50 procentų paskirtos valstybinės senatvės pensijos, bet ne mažiau kaip valstybinių pensijų įstatymo nustatyta minimali senatvės pensija. Kolūkiečiams, gaunantiems kolūkinę senatvės pensiją, dirbantiems kolūkiuose ir užsiimantiems verslu, mokama nesumažinta kolūkinė senatvės pensija.

V. Jurna

LTSR Finansų ministerijos
Valstybės pajamų valdybos
viršininkas

Po ilgesnės ir sunkios ligos

PETRUI ONIKIUI

mirus, jo žmonai Marijai Paulauskaitei, dukrai Luci su vyru Rikardu Mušketai ir vaikaitiams, netekusiems gero tėvo, uošvio ir senelio, reikiame nuoširdžią užuojatą, kartu liūdėdami—

Leonas ir Ona P. Mušketai
Vytautas ir Violeta Pačkauskai
(Iš Albany, JAV)

Mūsų geram kaimynui ir prieteliui

LEONUI RYSELIUI

iškeliavus amžinybėn, giliai sujaudinti reikiame nuoširdžią užuojatą jo žmonai Elenai Vilčinskaitei Ryselienei, broliui Julijonui ir kitiems artimiesiems —

Vincas Grigaitis
Dionyzas Jasiulis su šeima

Mielam mūsų tautiečiui

ROMUALDUI KUČINSKUI

mirus, jo žmonai Emilijai Mersivinskaitei, dukrai Juanai, sūnui Albertui ir kitiems artimiesiems, reikiame nuoširdžią užuojatą, kartu liūdėdami dėl gero kaimyno mirties

Albina B. Šimkūniene
Julius Mičiūdas su šeima
Adolfas Veščionas
Kazimierts Šeškauskas
Balys Buivydas
Elžbieta J. Krapavickienė
Petras Špirka su šeima
Antanas Grigonis
Petras Rudėnas
O. ir P. Ožinskai
Antanas Kairys su šeima
Kazys ir Veronika Maslioniai

Saugokite savo kojas, jos saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiuras — “CHRISTIAN”

GIRIBONE 1187, CAPITAL

Tel. 54 - 2940

Parduodame:

Kojines blaudų gysloms ir palaikytojus (sopoters) lėkšėioms pedoms, pigiai.

NAUJAMETINIAI SVEIKINIMAI

TAIKA ŠVENČIŲ PROGA

Yra pripažinta, kad Kalėdų švenčių ir Naujų Metų laikotarpyje tarp civilizuotų žmonių pranyksta daug nesusipratimų, švenčių nuotaikoje užmirštami šeimų ir kaimynų nesusipratimai, įvairūs konfliktai. Net tarp antagoniškų tautų, švenčių proga sustabdomi karai, konfrontacijos. Valstybių vadai pasikeičia sveikinimais ir ta patogia proga, švelni-na santykius.

Paprastų mirtingųjų gyvenime šeimos pasistengia susėsti prie bendro stalo ir nuotaikingai praleisti šventes, sutikti Naujus Metus, vieni kitiems linkėdami geresnių, ramesnių, laimingesnių metų. Tos šeimos ar draugai, prieteliai negalėdami asmeniškai susitikti, stengiasi nors per laiškus vieni kitiems pasiūsdami sveikinimo atvirutes, mintimis susijungti.

A. L. Balso Redakcija Kalėdų švenčių ir Naujųjų, 1979 Metų proga gavo daug sveikinimų iš Argentinoje gyvenančių draugų-tautiečių, o taipgi iš užsienyje gyvenančių mūsų prietelių.

Tarpe nuoširdžių sveikinimų gauti iš Organizacijų: Susivienijimas Lietuvių Argentinoje, Argentinos Lietuvių Centro, Birutės D.-jos, D.-jos Nemunas iš Berisso.

Nuo prietelių—V. B. ir H. Survilų, Dr. A. M. Šlepečio, Dr. J. M. Daujoto, Jn. Čekanausko šeimos, St. Vercinskų, M. Cikotos šeimos, K. Z. Rutkų iš Santa Fe, Jz. Bukevičių, Emilijos Balčiūnaitės Fernandez iš Campana, Natalijos Jablonskytės - Fielder, Aldonos Jablonskytės, S. Valatkaitės López, Laimos Šimkutės, Dr. Oscar A. Bruno ir Lucijos Trajackaitė su stambia parama, Dr. Rodolfo Pinkevičiaus, Laurėda-Butkus šeima, Adriana Jocyte, K. Pilka, A. Švarlys ir daug kitų kurie skelbiami prenumeratų sąrašė.

Iš Venezuelos: Inž. Vl. Venckaus, A. Vaisiūnienės, J. Kukanauzo šeimos, H. Gavorskas.

Iš Brazilijos mus sveikina draugai A. M. Bumbliai, Jn. Valavičiaus šeima, K. Ambrazevičiai, Gražina Opaitė Boleskienė, Lietuvių Sąjunga Brazilijoje, Jn. Antanaitis, Jn. Bagdžius, Salomėja ir Stepas Narušiai.

Iš Dėdės Samo žemės gavome labai gražias atvirutes iš E. ir V. Siručių, A. J. Navickaitės Šarkienės, Antaninos ir Doros Šukys, Walter Rask-Rasčiausko — su stipria parama spaudai, P.L.J. Sąjungos, Ed. Baranausko, iš S. Francisco nuo E. Prielaido, Violetos ir Vytauto Pačkauskų, Juozo ir Valės Lapinskaitės Šniuolių, Drės. D. Tamulynaitės, Maestro A. Kuprevičiaus, Ed. Šulaičio šeimos, Alės Visockos, Ed. B. Bluvo, John Gelgato, Jn. Kristo laičio, Irenės Steinė, V. Bukauskienės, W. Jurgelai, E. ir M. Liveikių, J. Šeškauskienė, Jz. Glavinskai.

Iš Urugvajaus dr. Alfr. Stanevičius siunčia visiems pažįstamiems Naujametinius sveikinimus.

Iš Australijos mus sveikina Laura ir Romas Gulbinai, Kl. Preikšos.

Iš Pietų Afrikos Henrikas Tetlukas ir jo kaimynai.

Iš Kanados, Hamiltono—Povilas Vaitonis su žmona Magdalena Mar-

● Kas norėtų keistis knygomis (lietuviškomis apie daile ir literatūrinis), norėčiau susirašinėti. Mano adresas: URSS, Lituania, Vilnius, Žvaigždžių 4-252, Danutė Jedzinskienė, dailės istorijos mokytoja Čiurlionio meno Mokykloje.

● Kanadoje gyvenantis lietuvis, vedybų tikslu, nori susipažinti su lietuvaite, gyvenančią Argentinoje, kalbančia lietuviškai, Turiu gerą tarnybą. Laiškus su aprašymu prašau rašyti šiuo adresu; visoms atsakysiu: Leo Bučinskis, 363 Meirst N., Hamilton, Ont. CANADA.

tinkute sveikina visus su kuriais teko susitikti viešint Argentinoje.

Iš Lietuvos sveikina Juozas Juknelis, K. Baltaragienė, Jn. Rasinskas, B. Kuosaitė, S. Černiauskaitė, Vl. Žirgulis, O. Kriaučiūnienė, V. Gapučiai, Jn. Gudliauskas, prof. L. Kairiukštis, V. Marcinauskas, E. Marinskienės šeima, Kavoliai, K. Stukelis, J. Paleckis, F. Šimoliūnai, Pr. Petronis.

Iš Prancūzijos Drė. Laima Gričiūtė. Iš Šveicarijos A. Vaicekėnai.

Iš Švedijos — Jurgis Puškorius, kaip visuomet atsiunčia ir laikraščiu geros medžiagos iš to tolimo krašto.

Iš Vokietijos nuo Prano Suoko šeimos, Nemuno Krašto Redaktoriaus.

Negalėdami visiems atsakyti laiškais, kurie mus prisiminė Naujų Metų proga, nuoširdžiai dėkojame per ALBalsą, kuris mus visus jungia į vieną didelę skaitytojų šeimą. Jūsų moralė ir materialė paspartis visuomet yra brangiai vertinama.

Dėkingi — ALB Leidėjai



Graciela Jakavičiūtė - Ana Bell buvo atvykusi atostogų iš Ispanijos, kur ji dirbė filmų pastatimuose. Viešėjo pas tėvus Liūdą ir Gražina Janulevičiūtę Jakavičius ir sesutę. Jai viešint Buenos Aires buvo pakviesta pokalbiui su Mirta Legrand, per jos vadovaujamą TV programą, 13 K.

◆ Clevelando lietuvių vokalinis vienetas "Nerija", vadovaujamas Ritos Čyvaitės-Kliorienės, įdainavo lietuviškų dainų plokštelę. Vieneta, sudaro: Rita ir Roma Balytės, Nijolė ir Viktorė Lenkauskaitės Onutė ir Živilė Kliorytės, Zita Kripavičiūtė, Danutė Miškinytė, Ligija Ročiūnaitė, Kristina Aukštuolytė ir Danutė Sirgedienė. Vieneto akompaniatorė yra Kristina Kuprevičiūtė.

S. L. ARG. 1979 METŲ parengimų kalendorius:

Balandžio 28, šeštadienis, 16 val., visuotinas narių susirinkimas, priimti metinę apyskaitą.

Balandžio 29, sekmadienis, 13 val., visų narių asado pietūs.

Geužio 13, sekmadienis, 16 val., Lietuvės Motinos pagerbimas.

Liepos 9, pirmadienis, 10 val., šv. Mišios už mirusius narius Aušros Vartų bažnyčioje.

Liepos 15 sekmadienis, 16 val., 65 metų S. L. ARG. gyvavimo sukakties paminėjimas, su plačia programa.

Liepos 28, šeštadienis, 21 val., 65 metų sukaktuvinė vakarienė.

Rugpjūčio 4, šeštadienis, 16 val., Vaiko Dienos šventė.

Rugsėjo 29, šeštadienis, 21 val., įskilmingas Argentinos Pavasario sutikimas.

Lapkričio 11, sekmadienis, 13 val., S. L. Arg. pensininkų ir jų draugų asado pietūs.

Gruodžio 1, šeštadienis, 21 valandą, tautinių šokių ansamblių festivalis ir sezono uždarymas.

S. L. Arg. nariai ir draugai prašomi ši pranešimą pasilaikyti, kad žinoti parengimų dienas ir dalyvauti parengimuose. AČIU.

S. L. Arg. Valdyba. NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSUI!

Jie nuoširdžiai remia Arg. Liet. Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:

Kaip matysite iš teksto, kad ši A. L. Balso laida nėra įprasta. Kai kurios žinios yra pasenusios, o tas įvyko dėl padėjėjų nenumatytų atostogų, tikrumoje praktikavimosi dirbti su naujomis renkamomis mašinomis, kurios turi užvaduoti jau atgyvenusias. Numatyto laiko neužteko, reikėjo pratęsti, ir dėl to nukentėjo, ši A. L. Balso laida.

Prenumetas apsimokėjo:

Petras Bilevičius ir \$ 1.000 aukų, Alfonsas Tamulynas, Veronika L. Petrokienė, Julius Petronis ir \$ 1.000 aukų, Balys Kesylius, Bronius Leskauskas ir \$ 2.000 aukų, Jonas Kiburys, Balys Lukinskas, Simonas Eidietis ir \$ 1.000 aukų, Jonas Jocius, Norberta Kairyte Alasevičienė ir \$ 1.000 aukų,

Luis Viskatis, Povilas Tamašiūnas ir \$ 2.000 aukų, Juozas Baranauskas, Vincas Guobis ir \$ 2.000 aukų, Juozas Valenta ir \$ 1.000 aukų, Antanas Galeskas, Juan Carlos Baltrūnas Mahnc ir \$ 1.000 aukų,

Petronėlė Melašūtė Venckuvienė ir \$ 2.000 aukų,

Dr. Juan M. Daujotas ir \$ 3.000 a., Vincas Armonavičius, Salomėja Kuncaitė Palačionienė, Ona Maželienė ir \$ 1.000 aukų, Petras Vaitonis, Vincas Grigaitis ir \$ 11.000 aukų, Constanca Ramanauskaitė Rodriguez ir \$ 1.000 a., Vladas Normantas ir \$ 6.000 aukų, Aldona Janina Navickaitė Šarkienė ir \$ 2.000 aukų,

Jadvyga Petkaitė Šimkevičienė, Susana Valadkaitė López, Juozas Beinavičius, Petras Bironas, Stasė Piličauskaitė Urbanavičienė, Antanina Milinavičiūtė Pivoriūnienė, Kostas Mikėnas, Marija Žvirdauskaitė Paserbskienė, Kazimieras Kapočius, Vladas Stankevičius, Henrikas Tetlukas ir \$ 12.000 aukų, Jurgis Mažeika, K. Karavaitytė Mažeikienė \$ 6.000, Walter Rask-Rasčiauskas ir \$ 45.000 aukų, Vincas Kuliešius ir \$ 2.000 aukų, Vladas Marcinkevičius, Teodoro Stanulis ir \$ 11.000 aukų, Petras Čiabis ir \$ 1.000 aukų, Natalija Nagulevičiūtė Iešmantienė ir \$ 15.000 aukų, Jonas Rudzevičius, Juozas Jocas ir \$ 2.000 aukų, Lucija Trajackaitė Bruno ir \$ 8.000 aukų, Bronius Banyš ir \$ 2.000 aukų, Antanas Rinkevičius ir \$ 1.000 aukų, Julijonas Vinčeriauskas, Eugenia Vinčeriauskaitė Pereyro, Vladas Sakalauskas, Ricardo Butkus ir \$ 1.000 aukų, Juozas Žatkevičius ir \$ 1.000 aukų, Antanas Kirstukas, Karolina Troškaitė Galvelė ir \$ 1.000 aukų, Petras Urbonavičius ir \$ 1.000 aukų, Karolina Tervydaitė Gradeckienė, Pranas Galbuogis, Petras Čepulėnas ir \$ 1.000 aukų, Marija Česnulevičiūtė Jankauskienė Bronė Karavaitytė ir \$ 1.000 aukų, Tadas Kairys ir \$ 6.000 aukų, Jonas Laučius ir \$ 1.000 aukų, Stasys Vilkišius ir \$ 1.000 aukų, Jonas Iacunskis, Osvaldo Ionušis, Helena Pūnelis ir \$ 1.000 aukų, Bronius Ūsonis ir \$ 1.000 aukų, Jadvyga Glazauskaitė, Argent. Lietuvių Centras, (Seka tęstinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Siuntinėjimas paraginimų daug kainuoja ir apunkina Redakcija darbu. ALB Redakcija

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

mirus, jo žmonai Anelei Banytei Norkaitienei, pusbroliams Antanui ir Kazimierui su žmona, broliu Jonui Norkui su šeima ir kitiems giminiams arba artimiesiems reiškiam gilia užuojautą —

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai (K a n a d a)

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

mirus, jo žmonai Anelei Banytei, pusbroliams Antanui ir Kazimierui Norkams, broliu Jonui Norkui su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiam giliausia užuojautą, apgailestaudami dėl pavyzdingo ALC nario mirties.

Inž. Vytautas Gogelis, Jonas Sudnys, Barbora ir Stasys Vilkišiai

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA

Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadros estación)

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.

Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

SILLAS LUGANO

* ESPAÑOL
* COLONIAL
* MODERNO

PARDUODAMA

FABRIKO KAINA

JOSE LEON SUAREZ 5663
TELÉFONO 601 - 5901



BUENOS AIRES
VILLA LUGANO

ADOLFO JOSE BALTUSIS

Traductor Público

IDIOMA LITUANO

VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĖ LIETUVIS VERTĖJAS
Torre 5, 8º C Tel. 652 - 8058

Bº Autopista — Tapiales

(Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

Florida 165, 4 piso of. 448, izq., 2do ascen. Tel. 33-3041, int. 448

Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas

"CASA TROTTA"

LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta

Valentin Alsina 2220

Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlori e Hijo

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŲ AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271

Skyrius: Larrazabal 3684

CASA "GARCIA"

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

c. Humaitá 1620

Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS

M. R.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų

pendzelius, šepetčius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Moteris ir Pasaulis

NEGESTANTI SESERŲ MEILĖ

Baisiausia žmonijos nelaimė — karai. Kiek jie pridaro žalos žmonijai niekas negali apskaičiuoti. Kiek šeimų išardo, kurios kartais niekad nebepasimato, jei ir givi išlieka. Reikia stiprios valios, tikros šeimos meilės, kad išblaškytiems vėl susirinkti į savo šeimos židinį, arba bent susižinoti vienu su kitais. Kiek vaikų liko Lietuvoje, kuriuos tėvai paliko laikinai, kad paskui uždirbus pinigų galėtų atsimiti. Dėl įvykusio karo, daugelis jų niekad nematė savo tėvų.

Kastantas ir Uršulė Rasimaitė Strazdai prieš I pasaulinį karą gyveno Petrograde (dabar Leningradas) su 7 vaikais. Vykstant karui, ir po jo revoliucijai, dėl maisto stokos vaikai buvo išsklaidyti pas gimines ir prieglaudas. Abu tėvai mirė Rusijoje. Tik du vaikai: Elena ir Napolėonas pateko Lietuvon, kurie prisiglaudė pas gimines, Vyžonų valšč., Utenos apskr. Elenaį sukūrė šeimą su Jonu Markuškiu, nematant šviesesnės ateities Lietuvoje, pasiskolinę pinigų atvyko Argentinon. Čia abiem dirbant neblogoi isikūrė. Elena atsikvietė ir brolių iš Lietuvos, kuris gan jaunas mirė Argentinijoje.

Po 61 metų Elena Markuškienė, po didelių pastangų atsikvietė seserį Valentina, kuri atvyko 26.12.78 iš Gruzijos, Tbilisi miesto, kur ji dirbo kaip meteorologė.

Elena Patenkinta sulaukusi seniai nematytos sesers, jos dukte Genoveva džiaugėsi sulaukusi tetos kurios ji nepažinojo, kaip lygiai jos vyras Norberto Madriñan ir jų sūnus Marcelo, didžiujasi tokia tolima viešnia sulauke.

Vežiojo jie viešnia po idomiausias Argentinos vietas. Svečiavosi pas draugus, kurie idomaujasi tenkščiu gyvenimu. Kelis kartus Valentina svečiavosi Lietuvių Ratelvie, dalyvavo suruoštuose asado pietuose, kurie jai paliko gražius prisiminimus.

Viešnia iš profesijos meteorologė. Kaip ir Elena buvo ištėkėjusi, užaugino dukra. Vyrui, Raudonosios Armijos karininkui žuvus ginant Leningradą 1943 metais — našlauia. Nežiūrint, kad jai nelengva susikalbėti lietuviškai ji visgi lankėsi Lie-

tuvoje per Dainų šventę ir kitomis progomis.

Vasario 4, E. Markuškienė su savo šeima suruošė sesutei Valentinaį gražias išleistuves, kuriuose dalyvavo M. Galickienė, N. Katinas su žmona, E. Pilikauskienė, M. Zukienė, P. Ožinskai, O. Undraitienė su dukra, E. Glavinskienė, St. Vercinskai, ir visa Markuškių šeima.

Po nuotaikingų pietų Ona Krušinskaitė Undraitienė tarė draugišką žodį, sveikindama abi seseres pasiryžusias po daugelį metų nesimatymo susitikti. A. L. Balso leidėjas savo žodyje pabrėžė, kad neužtenka gerų norų išblaškytoms šeimoms pasimatyti, susijungti, tam reikalinga pastangų ir nemažai išlaidų. Taipgi sveikino Elenaį ir jos šeimą už ryžtą, ir ta proga surengtą gražų tautiečių susitikimą su viešnia.

Viešnia, giliai susijaudinus, tarė padėkos žodį savo sesutei ir jos šeimai bei visiems kurie atėjo į jos išleistuves. Sakė, kad nesitikėjo čia, tolimoje Argentinijoje rasti tiek jautrių tautiečių. Labai patenkinta apsilankimu ir turės gražių prisiminimų. Vasario 26 išvyko namų link.

Atminčiai to nepaprasto susitikimo, Pr. Ožinskas padarė nuotraukų.

Pr. Šiaulietis.

PADĖKA

Mano brolis Povilas Vaitonis su žmona Magdalena Martinkute Vaitoniene laimingai parvykė į Kanadą, prisimindami malonią viešnagę Argentinijoje, dėkoja pp.: Juliiui ir Janei Mičiūdamas už visokeriopą pagalbą įvažiuojant į Argentiną ir išvykstant iš jos, už pasirūpinimą buveine ir paramą, atydą, supažindinimą su Buenos Aies miestu bei vaišes, Argentinos Lietuvių Centru, Liet. Kat. Moterų ir Mergaičių Draugijai "Birutei" už suruoštą priėmimą ir atsisveikinimą prieš išvykstant, Vincci ir Vitui Gražulevičiams su šeima, A. Jackevičienci, Lietuvių Parapijai, kun. A. Steigvilai, br. Pijui Gudelevičiui, "Lai-kui", P. O. Ožinskams, "Argentinos Lietuvių Balsui", V. B. Survilams, Didžiokams, Nastopkams ir visiems kitiems bičiuliams ir pažįstamiems.

Siunčia linkėjimus visiems, kuriuos teko pažinti 1939 m. būnant Argentin-

E. RUDYTĖS — VL. MAŽEIKOS VESTUVĖS

Seniai Argentinos lietuvių kolonija džiaugėsi lietuviškomis vestuvėmis. Kuomet kas kart dažniau kūriasi mišrios šeimos, lietuvių santuoka yra natūralus lietuvių džiaugimas.

Argentinos visuomenės veikėja, Argentinos Lietuvių Centro vicepirmininkė Eugenia Nelida Rudytė, kelis metus sekretoriaus amerikiečių King-Ranch bendrovėje, prieš metus laiko persikėlusį Venezuelon ten susirado savo širdies draugą, taipgi visuomenės veikėjo — Venezuelos Lietuvių Bendruomenės pirmininko inž. Vlado Mažeikos asmenyje, ir tenykščiaame Registro Civil susimetrikavo. Vedybų aktas įvyko inž. Vl. Mažeikos privatinėje rezidencijoje. Bet, kadangi Argentinijoje gyvena nuotakos tėvai Jonas ir Anas taziņa Žilytė Rudžiai ir Good Year firmos pareigūnas brolis Rikardas bei daug jaunystės, mokslo ir buvusios tarnybos draugų, tai moterystės palaiminimą Eugenia ir Vladas realizavo Argentinijoje.

Sausio 13, prisirinko pilna Aušros Vartų bažnyčia lietuvių. Moterystės palaiminimo apeigas atliko iš Rosario atvykęs kun. Jz. Margis, MIC, asistuojant kun. Jz. Petraičiui ir kunigui A. Staigvilai. Pagal lietuvišką paprotį sugiedota Veni Creator, kurį atliko Pijus Gudelevičius, o Ave Marija giedojo mūsų kolonijos žymioji solistė Susana Valadkaitė Lopez. Pr. Ožinskas padarė idomesnių akimirų nuotraukas bažnyčioje, sodelyje ir laike iškilmingos vakarienės ALC salėje.

Jaunuosius prie altoriaus palydėjo jaunosios tėvelis su Vlade Malėlaite Survilienne ir jaunosios brolis su

tinoje laike šachmatų turnyro.

Taip pat dėkoja už suteiktą pagalbą grįžtant iš Argentinos per Braziliją pp.: Šimoniams — Sao Paulo, Gauliams — Rio de Janeiro, Lietuvių Bendruomenės pirmininkui Vladui Mažeikai — Venezueloje ir visiems kuo nors padėjusiems šioje kelionėje aplankyti Argentiną.

Visiems lietuviams sveikinimai ir linkėjimai įgyvendinti teisingumą tuo labiausiai padedant savo tėvynei ir visai žmonijai.

Ona Vaitonytė.

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

V. D. MARCINAUSKIENĖ LAIMINGAI SUGRĮŽO

Gdytoja V. D. Marcinauskienė, paviešėjusi 3 mėn. Argentinoje pas dėdę ir dėdienę Pr. ir Oną Ožinskus, vasario 2 laimingai pasiekė Vilnių. Maskvoje ją sutiko vyras ir sesuo. Savo laiškuose siunčia visiems, su kuriais teko Argentinijoje pabendrauti, linkėjimų.

◆ Deborah Jakubs, W. Rask giminitė, iš Kalifornijos, savo laikų studijavusi ispanų kalbą Argentinijoje, 3. 3. 79, lydima Julio Reyes lankėsi A. L. Balso Redakcijoje. Stud. D. Jakubs idomaujasi Argentinos lietuvių gyvenimu, nors pati nekalba lietuviškai.

◆ Irene Valenta, gimusi Venezueloje, gyvenusi Kanadoje ir ilgesnį laiką Buenos Aires, veikusi su Argentinijos jaunimu, išvyko Kanadon pas motina. Mielai Irenai linkime gerai pasisvečiuoti ir vėl sugrįžti į Buenos Aires.

◆ Juana Narbutaitė - Fanti su 10 metų sūnum Jorge atostogavo Prancūzijoje, Šveicarijoje ir Austrijoje. Su jais kartu važinėjo Stasė Paserbkytė Balinskienė.

dre. Violeta Deveikyte Gaidimauskienė. Bažnyčios sodelyje, prie lietuviško kryžiaus susirinko daug tautviko kryžiaus susirinko daug tautiečių palinkėti laimingo vedybinio gyvenimo naujai lietuvių šeimai.

Argentinos Lietuvių Centro salėje įvyko prabangi vakarienė, kurioje dalyvavo 150 pakviestų svečių. Vakarienės metu jaunieji ir jaunosios tėvai pakartotinai tostaib buvo sveikinami. Argentinos Lietuvių Balso leidėjas Pranas Ožinskas pasakė ilgesnį kalbą išskeldamas lietuvių šeimų kūrimosi svarbą, mūsų neskaitlingai tautai. Onai Ožinskienci vadovaujant jaunavedžiams sugiedota Ilgiausių metų... Keliais atvėjais skambėjo kartus, kartus...

Laimingi jaunavedžiai gavo daug sveikinimų ir brangių dovanų. Po vestuvių jaunavedžiai lankėsi San Carlos de Bariloche, Santa Fė ir kituose idomesnėse Argentinos turistinėse vietose. Svečiavosi pas Rudžių šeimos draugus. Vasario 7 išskrido pasisvečiuoti Brazilijon ir iš ten Venezuelon, į savo namus.

Eugenijai ir Vladui linkime kuo gražiausio šeimyninio gyvenimo!

Ona Pasvalietė

KATALIKIŲ MOTERŲ SUKAKTIES IŠKILMĖS

Prieš 70 metų Lietuvoje buvo įsteigta Lietuvių katalikių moterų draugija, kuri leido savo laikraščius ir žurnalus, steigė įvairias savo sekijas, fondus ir kursus ir aktyviai veikė visą nepriklausomybės laikotarpį. Prieš 30 metų buvo įsteigta svetur Pasaulio lietuvių katalikių organizacijų sąjunga.

Tos sukaktys dabar buvo paminėtos Brooklyne (JAV) sušauktu suvažiavimu. Jame, be kita ko, pagerbta sesuo A. Šereikytė, kuri pasižymėjo organizacinėje veikloje, o B. Šlepetytė - Venskuvienė paskelbta garbės nare. Sąjungos valdybą sudaro dvasios vadas prel. J. Balkūnas, garbės pirm. M. Galdikienė, pirm. A. Šlepetytė-Janačienė, ryšininkė B. Šlepetytė - Venskuvienė, narės — P. Ažuolienė, M. Lušienė, B. Reventienė, dr. A. Radzivanienė, M. Gailiūšytė-Vasiliauskienė ir V. Lušytė-Penikienė.



Mokytoja Nelida Burbaitė, kaip rašo savo pranešime Redakcijai, del susidėjusių aplinkybių nuo sausio mėn. pradžios, 1979 metų pasitraukė iš Argentinos Liet. Sąjungos pirmininkės pareigų, kurias ji sąžiningai ėjo nuo trečio PLJ Kongreso, įvykusio Pietų Amerikoje. Savo pranešime spaudai Nelida Burbaitė pasizada, kiek tiesioginės pareigos leis prisidėti prie Arg. Liet. Jaunimo Sąjungos veiklos.

◆ Vivian Vercinskaitė, inž. Alberto ir anglų kalbos mokytojos Leticios Ceanoni Vercinskų dukra, 16 m. amžiaus išlaikiusi kvotimus gavo anglų ir prancūzų kalbos mokytojos diplomą. Jauna studiozė mokslą tęsia toliau, siekdama profesoro titulo.

†† Pralaimėjęs lenktynes kiškis teisinosi: "Būčiau laimėjęs, bet uodega trukdė".

APIE VAIKŲ ŪGIO NORMALINIMĄ

San Francisco vaikų ligų gydytojų grupė pradėjo didelėmis natrio bikarbonato dozėmis gydyti nuo mažaugiškumo vaikus, sergančius klasi-kine inkstų latakų acidoze. Ilgai (iki šešerių metų) gydyti šio vaisto dozėmis, keturiskart didesnėmis už įprastines dozes, aštuoni vaikai smarkiai ūgtelėjo, o vaikai nuo 8 dienų amžiaus iki 9,5 metų išvengė ūgio atsilikimo. Tokių vaikų augimas paspartėjo 2-3 kartus; normalų ūgį jie pasiekė per šešis mėnesius, vyresni — per trejus metus.

Šie rezultatai patvirtina anksčiau iškeltą hipotezę, kad inkstų latakų acidozė yra mažo ūgio priežastis ir ūgiui sunormalinti būtina ilgai gydytis didelėmis natrio bikarbonato dozėmis.

†† Sausiausia vieta visame pasaulyje laikoma ne Sahara Afrikoje, bet Atacama dykuma Čilėje. Joje veik nebūna lietaus, o Calama miestelyje visai nebūna. Drėgniausia vieta yra Waiialele kalnynas Havajuose. Per metus ten vidutiniškai prilyja 460

colių, o rekordinio drėgnumo metais buvo net 624 coliai — po pėdą lietaus kiekvieną savaitę.

◆ Los Angeles, Cal. lietuvių teatras 1979 m. gegužės mėn. ruošiasi gastrolėm į Australiją su dviem veikalais. Grupę kviečia Melbourne apylinkės LB valdyba. Los Angeles lietuvių artistai aplankys ir kitas lietuvių kolonijas.

◆ Prancūzijos prezidentas paskyrė poniją Moniką Pelltier ministre moterų reikalams. Prancūzijos min. kabinete yra dar dvi moterys: sveikatos ministrė Simene Veil ir universitetų min. Alice Saunier-Seite.

◆ Dr. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas
Cosquín 5381, Capital Fed.
Tel. 72 - 6993
Rezervuokite valandą

◆ Dr. ALDO M. ŠLEPETIS
Tornu ligoninės chirurginės salės gydytojas
Av. Gral. Mosconi 2611,
Buenos Aires
Telefonas: 571 - 7723
Priėmimo valandos: nuo pirm., treč., penkt. 16-20 v.

◆ Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS
Gydytojas - chirurgas.
Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. nuo 17 iki 20 val.
Šeštadieniais tik susitarus.
c. Caa-Guazu 283 - LANUS.

◆ Rima Janulevičiūtė iš Marquette Parko iš Balzeko Lietuvių Kultūros muziejiaus Moterų vieneto gavo \$500 stipendiją tęsti žurnalistikos studijoms. Ji yra baigusi Marijos aukšt. mokyklą, veikli jaunimo organizacijoje, baigusi specialų žurnalizmo kursą Washington, D. C.

Stipendijų komisijų pirmininkė yra Jean Vance iš Cicero.

◆ Elena Žizmaraitė, ji pati arba kas žinotų apie jos likimą prašom skubiai pranešti A. L. Balso Redakcijon. Paieško Julius Raštikis gyv. JAV.

◆ Inž. Kostas Astravas, dirbęs Teheran, Irane, susituokė Toronte su Suvalkų trikampio lietuvaite Anelė Savickaitė. Abu išvyko į Teheraną. K. Astravas daug metų dirba pasaulinio masto alyvos bendrovėse Kanadoj, JAV, Afrikoj ir Azijoj.

Dantisto Kabinėtas Belgrane
Dr. RICHARDAS RIMŠA
Priima: Antrad., Ketvirt. ir Šešt. nuo 9 iki 19 val.
Zabala 1739, planta baja
Tel. 782 - 6320

◆ VISOKIŲ DOVANŲ PASIRINKIMĄ JUMS SUTEIKS:
Bazaras "RUTKUS"
Yra visko Jūsų namams!
Isleta 1907, Valentin Alsina
A. K. S. Rutkai, savininkai

AMERIKOS MOTERYS UOLIAI RUOŠIASI

Jungtinės Tautos 1979 metus paskelbė Tarptautiniais vaiko metais. Per šiuos metus visame pasaulyje bus krepjiamas specialus dėmesys i kūdikių ir vaikų reikalus. Aktyviškoji Amerikos moterų organizacija Moterys už rasinę ir ekonominę lygybę, praneša, kad ateinančiais metais ji ruošiasi visoje šalyje pravesti energingiausią kampaniją už pagerinimą vaikų priežiūros ir apšvietos. Ji ragina mus visus vienoje ar kitoje formoje šiose pastangose aktyviai dalyvauti. Reikia tikėtis, kad šis atsisaukimas visur susilauks plačiausio atsiliepiamo.

◆ Žurnalistas Algirdas A. Pužauskas nuo rugsėjo 11 išsijungė į Draugo redakciją. Redaguoja pirmąjį puslapį. Jis yra buvęs Lietuvių Žurnalistų sąjungos valdybos sekretorius, žurnalistinį darbą dirbęs daugelį metų, rašęs įvairiuose laikraščiuose, ypač politinėmis temomis. Anksčiau dirbo Naujienose.

BALTARUSIJOS MILŽINĖ

Prieš porą metų Baltarusijoje, viename Gomelio rajono kolūkyje, buvo iškasta 1 kg 530 g sverianti bulvė. Po metų ji išaugino 7,8 kg bulvių, taip pat milžinių. 38 didžiausios buvo atskirai pasodintos ir iš jų išaugo 124 kg. Perskaičiavus i hektarą — 1600 cnt! Idomu, kad tų bulvių agrotechnika nesiskyrė nuo įprastinės. Milžinės anūkės jau augina naująją kartą. Ši veislė pavadinta "Startu". Manoma, kad ji plačiai paplis, kaip ir didžiuliai arbūzai, išaugę Uzbekijoje, Samarkando srityje: sunokę jie sveria 35 — 40 kg.

CONTADORA ANA MARIA ZIENKAITE
Le soluciono todos los "problemas" de su empresa:
— Liquidación de Sueldos y Cargas Sociales.
— Estados contables - Balances.
— Administración en general.
701 - 3068

Foto PRITTY

Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio
CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Lanus
VIAMONTE 2347
esq. Rivadavia

◆ CASA "CAPICUA"
Parduoda loterijos bilietus
mokykloms reikmenis, žaislus.
PRODE agentūra
PETRAS VAICEKONIS sav.
Warnes 878 - Villa Crespo

Sección Española

ORIGENES DEL PUEBLO LITUANO

(Continuación del Nr. 1525)

...La época mas abundantemente representada en Lituania es la neolítica (5500-1900 a.n.e. — que significa antes de Cristo—), en que nacieron una serie de culturas importantes y de existencia mas prolongada, que se distinguen por su originalidad.

A partir de la época de bronce puede hablarse de la aparición en estos parajes —demostrada por la arqueología— de una población constituida por los antiguos tracios. En la época de hierro (800 a.n.e. — Siglos I-III de n.e.) los pobladores del territorio de la Rumania de hoy se desprenden de la masa de las tribus tracias y empiezan a ser conocidos con el nombre de getas en las fuentes griegas y de dacios en las domanas. Los dacio-getas constituyen una rama nórdica de las tribus tracias, caracterizados por Herodoto como "los más bravos y justos de los tracios." (Herodoto —484-425 a. n.e.—, historiador griego, denominado "el Padre de la Historia"). (Datos tomados de "Rumania Contemporánea", por Leonte Tismăneanu y Rolicia Zaharia, Bucarest — 1974, Editorial Meridiane).

Y como aparecieron los tracios, ya sabemos. Si existieran los tracios hoy día, ellos dirían de dónde provienen, y así sucesivamente podríamos desandar el camino y llegar hasta la misma fuente o punto de partida, o sea hasta las orillas del mar Gobi sin necesidad de recurrir a los datos de las Ciencias Ocultas. Pero, lamentablemente, no hay ninguna posibilidad de reconstruir esta cadena de migraciones arias por otros medios.

Retomamos el hilo. Alrededor del año 6000 A.C., una parte del grupo establecido en la actual Bulgaria se desprendió y encaminó hacia el sur, estableciéndose donde actualmente es Grecia; otro grupo se dirigió al oeste y se estableció en el norte de la península itálica.

Al crecer el grupo primario, establecido en las orillas occidentales del mar Negro, después de sus dos particiones, dejando una parte, tomó rumbo al norte y llegó hasta el mar Báltico hace unos 3000 años A. C., afincándose en las cuencas de los ríos Vístula, Némunas y Dáugava, encontrando tierras fértiles y casi sin población. Más tarde ensancharon sus dominios al oeste, lo que actualmente se llama Berlín, y al este hasta llegar a los parajes que hoy ocupa Moscú.

Los últimos arios abandonaron las orillas del mar Gobi por los años 9700 A.C., poco antes de producirse las convulsiones en la corteza terrestre, a causa de las cuales en el año 9564 A.C. se hundió la gran isla Atlántida, resto del que fue en un tiempo vasto continente (que en los textos esotéricos se denomina Poseidonis), que se extendía entre el sudoeste de Europa y el nor-oeste de Africa y el norte de América, y cuyos picos nevados de entonces emergen hoy como Islas Canarias. También a causa de estas convulsiones terrestres se elevó el fondo de los mares mediterráneos Gobi y Sahara, convirtiéndose en áridos desiertos. A raíz de estas convulsiones terrestres y perturbaciones atmosféricas, se produjeron grandes maremotos y lluvias torrenciales, que produjeron el gran diluvio (se lo menciona en la Biblia del Viejo Testamento, testimonios egipcios, babilónicos, asirios y otros).

Los pueblos de la raza atlante de la India, conquistados por los arios, tenían una cultura y una civilización superiores a las de los arios y, por consiguiente, con el correr de los tiempos, los arios la asimilaban incorporando a su quehacer lo que les parecía bueno y así, el idioma sán-

crita creado en estas condiciones ya distaba mucho del idioma primitivo de los arios.

En cambio, el grupo ortodoxo ario, que penetró en Europa por Asia Menor, era más recalcitrante, más conservador, no se mezcló con otras razas, ni se contagió con otras culturas; se puede decir, que conservó lo más puro de lo que estableció el Manú Vaivasvata hace más de 25.000 años A.C. —pureza de su cultura, sus creencias, su idioma.

Cierta salvageda puede hacerse a los grupos que penetraron en Grecia y norte de Italia, donde encontraron las culturas muy avanzadas de los atlantes y las adoptaron, convirtiéndose a su vez en las antorchas de la civilización occidental. En cambio, los lituanos encontraron gente primitiva, en cultura mucho más baja de la de ellos y a la larga, no podían compararse con sus hermanos de raza, antiguos griegos y latinos.

El grupo que llegó a las orillas del mar Báltico se llamaba baltai — blancos— (de ahí el nombre Balcanes —balti kalnai— montañas blancas; mar Báltico —Baltijos jura— mar de los blancos), más tarde, al crecer, se dividió en varias tribus, de las cuales hasta nuestros días se conservaron como naciones Lituania y Letonia.

De lo expuesto arriba se ve claramente, en que grado y desde cuando el lituano está emparentado con los otros idiomas de la misma raza aria, todos ya muertos, quedando como único idioma vivo de los arios primitivos el lituano (y el letón), en su posible pureza, de más de 27 milenios (!no siglos!), así como lo estableció el MANU VAIVASVATA.

Ahora bien. Hablando "biblicamente", hay que ver quienes están a la derecha y quienes están a la izquierda y bienvenida toda "oveja descarriada" al seno de su tribu, al seno de su Gran 5-ta Raza Raiz Aria, rama Baltai!

Los lituanos pueden sentirse muy orgullosos al decir que sobre sus hombros llevan 27 milenios y por sus venas corre sangre aria pura sin ninguna otra mezcla.

Cuan orgullosas estarían otras naciones (especialmente grandes) si pudiesen ostentar los títulos a la par de los lituanos, y ni decir de Hitler, que para purificar su nación de "super hombres" ya tenía proyectos aprobados para hacer una "ineubadora" de 5.000 hombres y mujeres importados de Lituania.

Por lo tanto, los lituanos y sus descendientes tienen que tomar conciencia de lo que son y procurar por todos los medios a su alcance, que no se rompa ningún eslabón de la larga cadena que tiene que seguir todavía muchos milenios hasta fines de los tiempos! **León Ryselis.**

VARDAI LAIKRAŠČIUOSE...

Išciviai nūn iš lėto nyksta
Ir jų su gedulu vardai
Kasdieną "į dausas išvyksta
Ir nebegrįš jau amžinai"...

Kada tik laikraštį žiūrėsi,
Mirimų rasi ten žinių...
Ar verksi, ar labai liūdėsi,
Nebepakeisi nieku jų!...

Jaunieji prašo nebesiųsti
Tėvams numirus jų spaudos...
Ir kaip gali čia nenuliūsti,
Nykimą jausdamas tautos!...

Arėjas Vitkauskas

- HOTEL CITY ●
- de Ema P. de Chesna ●
- Kambariai švarūs— ●
- Kainos žemos. ●
- Andes 1342, esq. 18 de Julio ●
- LEONAS MUŠKETAS ●
- sažiningai taiso ir derina ●
- pianinus. Perkant pianinus ●
- padeda išrinkti. ●
- Pje. Monaco 4429, Bs. As. ●
- Telefonas: 567-2094. ●

Nauji Kapai

MIRĖ REGINA JANUŠKEVIČIENE

Po sunkios ir ilgų ligų rugp. 18 d. Maskvoje mirė regina Vaitavičūtė-Januškevičienė, rusijos dainų atstovė Mikalojaus Januškevičiaus žmona, gimusi 1890 m. nepos 8 d. Maskvicoje, Vilkaviškio apskr.

Po Pirmojo pasaulinio karo ji negrįžo į Lietuvą. 1922 m. baigė Maskvos muzikinės dramos institutą, o 1926 m. — scenaristų kursų, vaidino V. Mejerholdo teatre, vėliau perėjo į kino filmą. Rašė ir scenarijus, yra sukūrusi rusų ir lietuvių kalba pjesių, eilėraščių, rusų kalbomis išvertusi J. Avyžiaus, P. Cvirkos, J. Marcinkevičiaus, I. Simonaitytės ir kt. kūrinių, išspausdinusi savo atsiminimus "O metai nelaukia".

Po antrojo pasaulinio karo buvo sugrįžusi į Lietuvą. Pabuvusi Lietuvos kino studijos redaktore 1947-49 m., Sugrįžo Rusijon, į Lietuvą atsilankydama tik vasarai pasisvečiuoti. * Augustas Jovaras spalio 16 d. staiga mirė Škotijoje. Velionis buvo pasižymėjęs Škotijos lietuvių veiklas ir "Išcivijų Draugo" administratorius. Buvo gimęs 1920 m. prie Rokiškio, Britanijon atvykęs pokaryje. Dirbo Bellshille kasyklose ir plieno fabrike, laisvalaikį skirdamas visuomeninei veiklai, jungiančiai senovius ir naujuosius ateivius. Liko liūdinti žmona, dvi dukterys, mokytojų jaunąsios Škotijoje, ir sūnus, studijuojantis architektūroje.

MIRĖ INŽ. A. GRUODIS

Spalio 28 d. Lietuvoje mirė inž. Antanas Gruodis, buv. Lietuvos energetikos sistemos vyr. inžinierius. Gimęs 1905 m. Morkūnų km., Zarasų aps., A. Gruodis baigė Rokiškio gimnaziją ir 1936 m. VDU Technikos fakultetą. Jis projektavo ir statė Rekyvos elektrinę. Nuo 1945 iki 1972 m. dirbo elektrifikavimo valdyboje, po to išėjo pensijon.

* Pianistė Nadežda Dukstulskaitė spalio 2 d. palaidota Vilniuje, Velionė buvo gimusi 1912 m. Daugpilyje, Latvijoje, Šterno konservatoriją Berlyne baigusi 1928 m., ten lankiusi ir aukštąją muzikos akademią. Nepriklausomoje Lietuvoje nuo 1929 m. dirbo Kaune radiofone. M. K. Čiurlionio, J. Naujalio, S. Šimkaus, J. Tallat-Kelpšos, J. Gruodžio, J. Karoso kūrinius 1937-38 m. garsino savo gastroliniuose koncertuose Skandinavijos ir Pabaltijo šalyse. Jai dažnai teko būti K. Petrausko, J. Mažeikos, B. Grincevičiūtės, A. Staškevičiūtės bei kitų vėliau iškilusių solistų akompaniatorė. Pokaryje dirbo Vilniaus radiofone, šio miesto filharmonijoje. Beveik 20 metų velionė paskyrė Vilniaus berniukų chorui "Ažuoliukas", dėstydama fortepijoną, keldama meninį "Ažuoliuko" lygį.

* Stasys Puskuningis, kilimo nuo Kazlų Rūdos, 90 m. amžiaus, mirė 3.11.78, Anglijoje. Liko dukra, kuri tėvą senatvėje apleidė. Dėka L. Loranšienės senelis buvo globojamas, ir jam mirus gražiai palaidotas.

* Koste Šnelienė-Pilkauskienė, plunigė, 56 m. amžiaus, žuvo automobiliu nelaimėje, 29.10.78, Australijoje. Kartu su ja važiuosius jos sesuo Julija Kazdailienė ir mėsainą vairavęs Pranas Aukštikalnis sunkiai sužeisti. Liko dukterys ir sūnus su šeimomis. Velionė buvo veikli lietuvi, dalyvav. choruose ir vokalinėse grupėse. Labai mėlėjo dainas.

* Dr. Bronius Radžvanas, New Yorko lietuvių veikėjas, mirė 1.12.78. Nekroloze neparašyta nei kilimo vieta nei amžius.

* Romualdas Kučinskas, kaunietis 78 m. amžiaus, staiga mirė 20.2.79, Buenos Aires mieste. Palaidotas Flores kapinėse. Liko serganti žmona Emilija Mersivinkaitė, duktė Juana, sūnus Alberto, pusseserė Ona Juodkaitė Mikšienė, giminaitis Kazys Šeškauskas ir daug draugų, kurie apgailėstauja taip staiga atsiskyrusio iš gyvųjų tarpo gero kaimyno.



Elena Kadžiukonytė Dočkuvienė, alytiškė, 69 m. amžiaus, mirė 23.12.78. Palaidota Chacarita kapinėse su religinėm apeigom. Liko vyras Simonas Doškus, duktė Ana Yochler našlė, anūkė Cristina su vyru Luis Bassi ir vaikai Guillermo Adolfo. Laidotuvsė dalyvavo daug lietuvių ir kitataučių kaimynų su kuriais velionė gražiai sugyveno. Mūsų laikraščio ilgamėčių skaitytojų šeimai reiškiamė gilią užuojautą dėl netekimo pavizdingos žmonos, geros motinos ir senelės

* Ursulė Bružytė Balzakienė, pernai mirusio Stasio Balzeko našlė, savo ranka nutraukė gyvybės siūlą, vasario mėn. pradžioje Rosario mieste

* Veronika Drusytė Ravotienė, 72 m. amžiaus, mirė 15.2.79, Rosario mieste. Liko vyras Jokūbas Jankūnas, sūnus Alfredo Ravotas, marti Josefa ir anūakai: Carlos ir Hugo.

* Lidija Raciūvaitė Laužikienė, šakietė, 58 m. amžiaus, mirė 28.1.79, Banfield mieste. Palaidota Banfield kapinėse. Liko vyras Juozas ir sūnus Josė ir Roberto su šeimomis. Taipgi liko pusbrolis Rikardas Šeštokas su šeima bei kiti gimines

* Enrique Rymavičius, gimęs Argentinoje prieš 47 metus, staiga mirė 23.1.79, darbovietėje, savo spaustuvėje. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko žmona Susana Rodriguez, sūnus Sergio 10 metų ir duktė Carola 9 metų, motina Konstancija Nevedomskaitė Rymavičienė, dėdienė Apolonija K. Rymavičienė bei pusbrolis Enrique Ryma, dirbantįs meno intucijoje.

* Barbora Pauzaraitė Mikešienė, ukmergė, našlė, 72 m. amžiaus, po ilgos ligos mirė 18.1.79, Ouilmes mieste. A. K. Račkauskų rūpesčiu palaidota Ezepeita kapinėse. Didelis burys draugų šią pažangios minties lietuvi palydėjo į amžiną poilsio vietą.

* Jadvyga Tiškutė mirė 25.1.79. Palaidota Avellanados kapinėse.

* Petras Oniki, vilnietis, 76 m. amžiaus, mirė 31.1.79, Bs. Aires mieste. Liko žmona Marija Paulauskaitė, duktė Luci su vyru R. Mušketu ir vaikaičiai: Mariano 4 metų ir Silvia 5 mėn.

* Kazimieras Jonaitis, šiaulietis 84 m. amžiaus, našlys, mirė 26.12.78, Lanus mieste. P. Blumbergo šeimos, kuriems jis paliko savo namą, rūpesčiu palaidotas Lanus kapinėse

* Vincas Siliūnas, raseiškis 84 m. amžiaus mirė 9.12.78, Com. Rivadavia mieste. Liko duktė Genoveva, duktė Teresa, sūnūs: Jose ir Bruno su šeimomis.

Paminėjimai

A. L. BALSŲ 50 M. SUKAKTIES PROGA PRISIMINTINI



Doktorė Jonė Deveikė, Argentinos Lietuvių BalsŲ 50 metų sukaktyje prisimintina nuoširdi bendradarbė, daug rašiusi ALB Lietuvos istoriniais klausimais, mirusi Paryžiuje 26.2.1965 metais. Velionė gražiai atstovavo Lietuvą pasauliniame forumė įvairiomis progomis.



Kovo 28 dienų sukanka vicni metai nuo Kazimiero Marcinkevičiaus mirties, Liūdna netekus brangaus gyvenimo Draugo, su kuriuo gražiai išgyvenom virš 30 metų. Su širdies skausmu ir ašarom prisimenu jo ištartus man gražius žodžius. Lankau Jo kapą, puošių gėlėmis kol mano jėgos leis. Kovo 28, La Platos kapinėse Perpeto 63, seccion, 16 val, bus pagerbimas. Gimines, draugus ir pažįstamus kviečiu atsilankyti ir pagerbti Jo atmintį.— Kviečia liūdinti žmona Juzė Z. Marcinkevičienė

PADĖKA

Mano vyruu aa. Vincui Norkaičiui mirus, liūdėsio valandoje pribuvusiems su pagalba ir užuojautos žodžiais: Ant, ir Jn. Norkams, V. ir A. Misiūnams, Alf. Ruplėnams, Pr. Ožinskams, D. Gianattasio šeimai, K. Maslioniams, V. Daratėnams, St. Džiugiams ir visiems kurie prisituntė vainikus, per spaudą pareiškę užuojautas bei dalyvavo šermentyse ir palydinti kapines.

ALC pirm. J. Mičiūdui už jautrius su velioniu atsisveikinimo žodžius, kun. Jz. Petraičiui už religinį patarnavimą. Nuoširdžiai visiems dėkoju: Žmona A. Norkaitienė.

* Veronika Kubiliūtė Mackelienė, alytiškė, našlė, 73 m. amžiaus, mirė 19.1.79. Palaidota Calzada kapinėse. Liko pusseserės Anėlė Krivickienė ir Marija Mikučionienė.

* Jurgis Vinčiauskas, marijampolietis, 73 m. amžiaus, mirė Buenos Aires mieste Palaidotas Flores kapinėse. Liko žmona Petronėlė Duobiniūtė, sūnus Josė ir duktė Natalia su šeimomis.

* Aleksandras Bielskis 79 m. amžiaus, mirė 31.10.78, Lietuvoje. Broliui, Karoliui Bielskiui, gyvenančiam Argentinoje, reiškiamė užuojautą dėl brolio mirties.

* Rapolas Klimanskis, 81 m. amžiaus, nuvykęs pas sergantį draugą Karolį Bielskį, į Villa Ballester, staiga mirė, 2.3.79. Palaidotas Sarandi kapinėse. Liko žmona ir sūnus kun. gyvenantis JAV.

* Petronėlė Šlipkauskaitė Ivoškienė, alytiškė, 65 m. amžiaus, mirė 7.3.79, Villa Ballester mieste. Liko vyras, Lenardas, sūnūs: Ricardo ir Ernestas su šeimomis, seserys ir kiti gimines. Palaidota San Martin kap.

JOSE AND ZIULIS

PROPIETADES

en Santa Teresita

Compra — Venta — Alquileres
c. 39 № 430, Sta. Teresita, 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224. (B)

ANA MARIA ANDZIULIS

ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones

Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 8º d. 1. Cod. 1158
T. E. 221 - 6275

Lietuvių Parengimai

VASAROS UŽBAIGIMO PROGA

Arg. Liet. Senelių Židinys
c. Quintana 1254, Adrogué,
Kovo-Marzo 11, 1979 metų
rengia nepaprastus asado pietūs.,
po šv. Mišių artimoje koplyčioje.

- Norintieji dalyvauti prašomi išangas
išsigyti iš anksto pas ALSŽ veikėjus:
Vincą Grigaitį 83-7119
Julijų Mičiūdą 601-1765
Joną Cikštą 67-5663
Benediktą Survilą 31-8446
A. L. Balsas — 601-3153.
Liet. Parapija — 208-2507.
Visus kviečia ALSŽ V-ba.



JONAS RIMŠA,
kurio geniališkos kūrybos paveikslų
paroda įvyks Argentinos Liet. Centre
Tabaré 6950, Villa Lugano, Bs. As.
sekmadienį, Balandžio 1, 16 val.
Vladė Malėlaitė Survilienė skaitys
paskaitą, pailiustruota skaidrėmis.
Visus meno mylėtojus kviečia atsi-
lankyti — A. L. Centro Valdyba.

MOTERŲ DIENOS PROGA

Kovo - Marzo 18 Dieną
SUSIRINKSIME RATELYJE
ASADO PIETUMS



Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.
Visus kviečia dalyvauti.
Sekantis parengimas: 22. 4. 79.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

TRADICINIAI S. L. ARG.
NARIŲ PIETŪS



Sekmadienį, Balandžio-Abril 29
lygiai 13 valandą
Kaip visuomet bus geras valgis, man-
dagus draugiškas patarnavimas.
Atėkite patys ir savo draugus atsi-
veskite. Maloniai kviečia visus —
S. L. Arg. Valdyba.

ARGENTINOS LIET. CENTRO
1979 metų parengimų kalendorius:

- Balandžio 1, sekmadienį, VI. Survi-
lienės paskaita apie dail. Joną
Rimšą, pailiustruota skaidrėmis.
Balandžio 29, sekmadienį, visuotinas
A. L. Centro susirinkimas.
Gegužės 8, sekmadienį, Lietuvos
Motinos pagerbimas: M o t i n o s
Diena.
Birželio 24, sekmadienį, tradiciniai
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų
pagerbimo pietūs.
Liepos 22, sekmadienį, Išeivių Die-
nos minėjimas, Onų pagerbimas.
Rugpjūčio 5, sekmadienį, Ansamblio
Žilvičio metinė sukaktis.
Rugpjūčio 26, sekmadienį, Ansam-
blio Inkaras ir Gintarėlių sukak-
tūvinis parengimas.
Rugsėjo 22, šeštadienį, Argentinieško
Pavasario sutikimas.
Spalio 7, sekmadienį, Pamaldos už
mirusius narius, ir bendras asado.
ALC nariai ir draugai prašomi ši
pranešimą pasilaikyti ir dalyvauti
visuose ALC parengimuose.
ALC Valdyba.

BROLIŲ RUKŠENŲ ARGENTI-
NON ATVYKIMO SUKAKTIS

Broliai Boleslovas ir Stasys Ruk-
šėnai gimę Rygoje, ilgą laiką gy-
veno Rusijoje. Po karo tojaus gri-
žo Saldutiškui, savo tėvų ūkin. Bet
5 broliai ir 1 sesuo nedideliame ūky-
je nematė gyvenimo pažangos. Pa-
šalinių darbų nebuvo, o iš vieno ū-
kio buvo sunku dideli šeimynai pra-
gyventi.

Prieš 50 metų Boleslovas ir Stasys
pasiryžo pasidairyti po platų pasau-
lį. Atvykę Argentinon per savo su-
manumą ir darbštumą neblogai iš-
kūrė. Kaip sąmoningi lietuviai su-
kūrė lietuviškas šeimas: Boleslovas
su Stefanija Kruopyte o Stasys su
Elena Baranaukaite. Broliai Rukšė-
nai niekuomet nesigarsino esą savo
tautos patriotais, bet jie darė pa-
triotizmą. Išaugino sąmoningas,
lietuvių dvasioje šeimas. Boleslovas
dvi dukters; Stasio šeima sudaro
du sūnus ir duktė. Dukters baigusios
aukštąjį moklą dalyvauja su lie-
tuviais, sukūrė lietuviškas šeimas.
Gyvenant svetimame krašte, mažytės
tautos iševiams ne taip lengva
išlaikyti savo tautybę jaunoje kar-
toje. Už tai reikia sveikinti brolius
Rukšėnus. Jie vėliau atsikvietė ir



Rolando Galickas,
elektros jungyklių (interruptores) i-
monės Ilga srl, direktorius, sausio m.
lankėsi Brazilijoje ir dalyvavo ten
surengtoje METAL USA parodoje,
specialiai susipažinti su lietuvių ga-
mybos automatinę precizišką sulydi-
nimo mašiną. Mašiną gamina lie-
tuvio inž. Eugenijaus Vilko vedama
gamykla, San Waley, Kalifornijoje.
Tai firmai Brazilijoje atstovauja inž.
Jonas Antanaitis, R. Galickas daly-
vaudamas parodoje sutiko direkt. Jo-
ną Valavičių ir kitus iškilensnius lie-
tuvius industrialus. Pasidalino gamy-
binėmis žiniomis. Parvežė A. L. Bal-
sui prenumeratų ir linkėjimų.

trečią brolių Vladą, kuris irgi sukū-
ręs lietuvišką šeimą su Genovaite
Padvalskyte, dabartiniu laiku gyve-
nantys JAV, Kalifornijoje.

Broliai Rukšėnai kas met surengia
savo draugams asado pietūs. Šiais,
metais, kad atžymėti 50 metų at-
vykimo Argentinon abu broliai, Bo-
leslovo ūkyje-bityne, 45 kilm. nuo B.
Aires miesto, surengė nepaprastus
ASADO PIETŪS, kuriuose dalyva-
vo virš pusės šimto plačios šeimos
narių ir jų draugų. Visai išskylai
linksmai vadovavo Antanas Jasuitis.
Rukšėnų dukters: daktarė Bruna
ir Rosa, padedant viešniai iš Lietu-
vos gyd. Danguolei Marcinauskie-
nei, bei gimnazijos mokytojai Mir-
tai Rukšėnaitei gelbėjo šeiminin-
kams vaišinti svečius.

Baigiantys nuotaikingiems pietums
A. Jasuitis pristatė Z. Juknevičių
tartį žodį, kuris trumpais bet reikš-
mingais žodžiais išsireiškė apie tokių
įvykių svarbą.

Pr. Ožinskas savo kalboje pažy-
mėjo brolių Rukšėnų įnašą lietuvių
kolonijon išauginant sąmoningą at-
žalyną. Pabriežė, kad lietuvių kolo-
nijai tas yra daug svarbiau negu
dideles įmones. Sveikino ir kitiems

- Dr. RICARDO L. IVOŠKUS,
Advokatas
● calle Roca 21, pl. baja F
● Villa Ballester
● Tel. 768 - 9344
● Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
● Palikimai, nuomos, persis-
kyrimo ir kitos bylos.
● Lietuviams patarimai veltui

BRAŽIONIŲ VEDYBŲ AUKSINĖ
SUKAKTIS

Rokiškėnai Jurgis ir Ona Davo-
lytė Bražioniai prieš 50 m. susituokė
Rokiškio apskrityje, ir kaip visi jau-
navedžiai daro išvyko po vestuvinėn
kelionėn —Argentinon, pasižadėda-
mi greitai sugrįžti.

Gyvenimo aplinkybės taip nulė-
mė, kad jau pragyveno 50 metų Ar-
gentinoje, ir kaip jie sako atrodo,
tik vakar atvyko. Jų vienturis sūnus
Dante, sąmoningas lietuvis. Kalbą
lietuviškai, grina rokiškėnų tarme.
Aiškiai matosi, kad išmoko iš tėvų.
Vedė Irenę Keliauskaitę, kuri meg-
sta daugiau klausyti negu kalbėti.
Jų sūnūs, Dante 7 ir Diego 6 metų
su seneliais kalbasi lietuviškai.

Visi Bražioniai dalyvauja lietuvių
sueigose, daugiausia Argentinos Lie-
tuvų Centre, kurio jie visi yra na-
riais.

Vasario 11 Ona ir Jurgis Bražioniai
padedant sūnui, marčiui ir kitiems
giminaičiams, 50 metų vedybų su-
kakčiai atžymėti suurošė giminėms
ir draugams, dauguomoje rokiškė-
nams bajoriškas vaišes.

Bražioniai be gražių namų iš 2
butų, turimu Buenos Aires mieste,
lietuviams apgyventame Villa Luga-
no rajone, turi laukuose, apie 50 km
nuo Buenos Aires kitus namus, ne-
mažą sklypą žemės ir bityną. Čia-
Bražioniai bevasarodami prikopia
kelias bačkas medaus. Kadangi tuo
laiku kada Onutė ir Jurgis šventė
savo vedybų auksinę sukaktį, Bue-
nos Aires mieste buvo 35 laipsniai
šilumos, tai jie svečius pakvietė į sa-
vo ūki-bityną.

Suskridę svečiai: A. Misiūnai, A.
Stančikai, B. Gečiai, V. Misiūnai,
V. Kulionienė, P. Vaisėtai H. Ma-
siokai su atžalynu, R. Narbutas, Pr.
Ožinskai, inž. agron. St. Mikielionis
su žmona mokytoja Antanina Dzi-
kaite Oscar Espinosa su šeima, E.
Oliva ir kiti kaimynai.

Pr. Ožinskui tarus sveikinimo žo-
dį "jaunavedžiams", svečių prašomi
sukaktūvininkai "pasaldino" vyną.
Onai Ožinskienei vadovaujant sugie
dota Ilgiausių metų.

Po nuotaikingų pietų Petriui Vai-
sėtai vadovaujant skambėjo dainos
iki vėlaus vakaro. R. Narbutas karts
nuo karto padeklamavo gražių eilė-
raščių apie Lietuvos senovę.

Visokiais gardumynais ir šaltais
vaišinami svečiai apie vidurnaktį
pradėjo skirstytis.

A. L. Balsas reporteris keliais at-
vėjais, gražų lietuvių susiburimą, i-
amžino nuotraukuose Pr. Šiaulietis.

◆ Ind. Jonas Sudnius vasarojo sa-
vo ištaigingame horiz. dep Miramar.
Su juo kartu vasarojo Julius ir Ve-
ronika Petroniai.

linkėjo pasektį Rukšėnų pavyzdį.

Kastantas Račkauskas kalbėjo a-
pie St. Rukšėno ir kitų lietuvių prisidė-
jimą sukūriant stambią transpor-
to įmonę, kuriai jam tenka vado-
vauti.

Baigiant pokylį buvo pakelti tos-
tai už Rukšėnų plačią giminę, lin-
kint laimės ir toliau taip gražiai pro-
gresuoti. Onai Ožinskienei vado-
vaujant sugiedota Ilgiausių metų.

To gražaus draugiško susitikimo
prisiminimui PR. Ožinskas padarė
nuotraukų. Pr. Saulis

◆ Pileta LIETUVA (suraus van-
dens), administruojama paties šei-
mininko Carlos Masioko, su šeima,
kaip ir anksčiau susilaukė daug lan-
kytojų iš lietuvių, kurie gausiai lan-
kydavo anksčiau. Vasaros karštomis
dienomis geriausia vieta praleisti po-
pietę, su draugais. Dabar yra kolek-
tyvas Nr. 626 nuo Pte. La Noria iki
baseino durų.

ESTUDIO JURIDICO
Dr. Edgardo Ramón Solís
Dr. Mario Enrique Cupaila
Abogados
Martes y Jueves: 15.30 a 20 hs.
CAFAYATE 4171
(a 1/2 cuadra Est. Villa Lugano)
Teléfono: 601 - 6044

ANA MARTA ROMEIKO
FOTOLIBRE
c. CARLOS PELLEGRINI 1405,
Código 1828 B A N F I E L D
(en frente de la Est. Banfield)
Teléfono: 2 4 4 - 2 9 7 5
FOTO CARNET EN EL ACTO Y EN COLORES
SOCIALES
VENTA AL PROFESIONAL
DISTRIBUIDORA MAYORISTA

- ◆ Petras Urbaitis, kun. salezietis,
lankydamas JAV, Kanados, Vene-
zuelos lietuvių buvo užsukęs ir Ar-
gentinon, kur gyvena jo brolių šei-
mos Pabuvojos aa. brolio Povilo
šeimoje, kuri dėdei kun. Petriui su-
ruošė jo 68 metų amžiaus proga pa-
gerbtuves, dalyvavo Vasario 16 mi-
nėjime. Susitiko su pažįstamais iš
ankstyvesnio lankymosi. Lankėsi Ro-
sario mieste pas gimines.
◆ Emilija Tubelytė vasarojo Mira-
mar. Grįždama parvežė A. L. Bal-
sui linkėjimų ir prenumeratų.
◆ Elzė Lužytė Zuoženė, savo 70
pavasari gražiai paminėjo savo vai-
kų, vaikaitių bei artimų draugų tar-
pe 20.2.79. Ta proga sukaktūvinin-
kei linkime gražiausių ir ilgiausių
metų!
◆ Petras ir Marija Venckai, iš Ka-
nados, Sudbury miesto, sausio mėn.
aplankė savo pusbrolių Joną Kumerį,
gyvenantį Buenos Aires mieste. Sve-
čiai aplankė kai kurias lietuvių iš-
taigas. Poilsio Mar del Platoje
◆ Bronius ir Monika Kašlionytė
Ūsoniai su dukra Marija-Elena Blum
bergiene ir sūnum Carlos atostoga-
dami Brazilijoje dalyvavo giminai-
tės vestuvėse. Paatostogavę, aplan-
kę savo gerus draugus Brazilijoje,
laimingai grįžo į savo mylimą Lala-
ciją
◆ Ona Žekaitė Katunskienė su šei-
ma vasarojo Valeria del Mar paplū-
dimyje.
◆ Vitoldo Katunskio šeima vasa-
rojo savo vasarnamyje Valeria del
Mar Paplūdimyje.



Arch. Antonio Cikštas,
Jono ir Vandos Katinaitės Cikštų
sūnus, 17.3.79 sukūria šeimos židinį
su Marija Cristina Gonzalez Llinás.
Moterystės palaiminimas įvyks Ba-
zilikoje N. Sra. del Socorro, Juncal
ir Suipacha, 20 valandą.

● Paieškomas: Stasys Petkevičius,
kilimo iš Vilniaus krašto, atvykęs
Argentinon 1927 m. dirbo ūkio dar-
bus. Paieško brolis Povilas, per kun.
P. Urbaitį

● Parduodama nebrangiai žemė:
10 sklypų vienoje vietoje, prie gelž.
kelio stoties Cabre. Yra mūrinis na-
mas, vanduo aptverta, daug medžių,
netoli nuo rutos Gaona. Smulkme-
nas sužinoti pas Valerija, Corrales
6267, Villa Lugano.

● Dora, Katrė ar Ona Keželytės,
kilusios nuo Biržų, jų pačių arba
kas žinotų jų likimą prašom paskam-
binti A. L. Balsas Redakcijon: Vale-
rijai Kairytei Rudėnienei.

A. L. BALSALO LEIDYKLOS
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153
Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta-
nio.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Almtc. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau-
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius
su garantija.

◆ Berisso lietuvių D-ja Mindaugas,
7.4.79 minės savo sukaktį. Ta proga
bus inauguruota dalis pastato, kuri
ta draugija su gauta pagalba iš JAV
su dideliu ryžtu veda pirmyn.

◆ Inž. Leopoldo Vaitekūnas su
žmona Janina viešėjo pas sūnų JAV
ištisa mėn. Ta proga aplankė daug
įdomių Dėdės Samo žemės turisti-
nių vietų.

◆ Barnabas ir Ursulė Pavilonytė
Blumbergai vasarojo Villa Gesell su-
naus Carlos vasarnamyje.

◆ Carlos Blumbergas išvyko Vo-
kietijon pakartotinai chirurginei ope-
racijai.

◆ Baly ir Petronėlė Kesyliai vasa-
roja Mar del Platoje.

◆ Antanas Chmieliauskas po sun-
kios operacijos, padarytos ispanų li-
goninėje, patenkinamai sveiksta,
dukterų slaugomas.

◆ Stasys Dalinkevičius po sunkios
operacijos, padarytos Berisso ligoni-
nėje, žmonos slaugomas baigia sveik-
ti savo namuose.

◆ Kazimieras Gikis, su žmona Kos-
tancija Šinkūnaite, po 14 mėn. vie-
šėjimo pas dukterį Irenę Venezuelo-
je, 21.3.79 grįžta Argentinon.

◆ Apmokėjęs prenumeratą, vasa-
rio 18, prie Katedros, pagal kvitą
1639, prašomas atsiliiepti Redakcijon.

◆ Elžbieta Jasiūnaitė Gronskienė-
Aleliūnienė, gyvenanti Chicagoje
atvyko su vyru Juozu Aleliūnu pa-
viešėti pas sūnų, inž. Arturą Gron-
skį ir šeima Argentinon

◆ Albino Makarevičius su šeima ir
Pablo Jelinskas su šeima vasarojo
Villa Rumipal.

◆ Alfredo Ruplėnas su šeima vasa-
rojo savo vasarnamyje S. Bernardo.

◆ Alberto Baltušis, su šeima vasa-
rojo Bukevičių Atlantidoje, San Cle-
mente del Tuyu.

◆ Alberto Brazys su šeima vasa-
rojo Santa Teresita.

◆ Rodolfo Gurskas su žmona Mar-
ta Butkute, dukra Cristina ir sūnum
atostogas praleido važinėdamas iš sa-
vo automobilium į San Carlos de
Bariloche.

◆ Dr. inž. José R. Galvelė su žmo-
na Aida Vinocar ir vaikais vasaro-
jo Necochea vasarvietėje

◆ Rikardas Šestokas su šeima vasa-
ra praleido Mar del Platoje.

◆ Feliksas Naruševičius su dukra
ir vaikaitiais vasarojo Kordobos kal-
nuose, Villa del Dique.

◆ Po ilgesnių atostogų Aušros cho-
ras renkasi repeticijoms 10.3.79, bi-
rutiečių patalpose.

◆ Herikas Gavorskas, iš Venezue-
los prisuntė čekį 20 us dol. sumoje,
atnaujinti prenumeratos ir sveikiną
visus pažįstamus su Naujais metais.
Dėkojame mielam Henrikuvi už pris-
iminimą Buenos Aires lankimosi
proga pažintus tautiečius.

◆ Kazys ir Veronika Genevičiūtė
Masloniai, palikimo reikalais lankė-
si Brazilijoje, Sao Paulo mieste, kur
gyvena jų gimines. Sutvarkę Veru-
tės brolio palikimo reikalus pasisve-
čiavo pas gimines ir senus draugus.

● Paieško Povilo ir Vincės Bikne-
vičių, kilusių nuo Raseinių. Atsiliiep-
ti: URSS. Lituania. Kaunas. Dau-
kanto gatvė 13-9. Jadvygai Biknevi-
čiūtei Saurazienei.

● Išnuomojamas kambarvis vie-
nišam vrvui ar moterėi. Kreiptis
Beazlev 39, Villa Dominico.

DIPLOMUOTA SLAUGĖ Anelė
budi prie ligonių dieną ir naktį. Rei-
kalui esant kreiptis: c. Viekšys 1466,
Isla Maciel, Dock Sud, Bs. As, 1871